
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 

Portaria SMS.G Nº 160, de 24 de março de 2004 

O Secretário Municipal da Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas e visando o 
atendimento do disposto no item 8 da Port. 2.748/02-SMS.G,  

RESOLVE:  

I - Designar a Comissão Farmacoterapêutica (CFT), que contará com a seguinte 
composição:  

Chizuru Minami Yokaichiya - RF 641.738.8.00 - Farmacêutica - Comissão 
Farmacoterapêutica da SMS - Secretaria Executiva  
André Luiz Araújo Casadio - RF 508.848.8.01 - Médico - Hospital Municipal Dr. Carmino 
Caricchio  
Anne Mary de Castro M. Garcia - RF 521.570.6.02 - Médica - Gerente da UBS Parque 
Fernanda  
Carlos Alberto Adde - RF 537.606.8.02 - Cirurgião Dentista - Vigilância em Saúde - 
Serviços 
Dirce Cruz Marques - RF 570.608.4.02 - Farmacêutica - COGest - Área Temática de 
Assistência Farmacêutica  
Élcio Tarkieltaub - RF 618.663.7.00 - Médico - Hospital Municipal Dr. Alípio Correa Neto  
Marcos Antonio Cyrillo - RF 562.701.0.00 - Médico infectologista - Hospital do Servidor 
Público Municipal  
Mozart Bezerra Alves Filho - RF 640.238.1.00 - Médico - Gerência de Informação em 
Saúde  
Naira Regina dos Reis Fazenda - RG 17.584.675 - Enfermeira - Coordenação da Atenção 
Básica - Programa Saúde da Família  
Orlana de Oliveira Monteiro Reim - RF 591.715.8.01 - Farmacêutica - Almoxarifado 
Central - SMS.34  
Sandra Aparecida Jeremias - RF 597.244.2.01 - Farmacêutica - COGest - Área Temática 
de Assistência Farmacêutica  
Vilberto Crispiniano de Oliveira - RF 610.484.3.00 - Farmacêutico - COGest - Centro de 
Informação sobre Medicamentos  
Wanda Tobias Marino - RF 313.954.9.03 - Médica neonatologista - COGest - Área 
Temática de Saúde da Criança  
   

II - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria 2.749/02-SMS.  

 

http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0036
http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0036

